2021 年２月４日

各 位

会 社 名  株式会社ヤマダホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  三嶋  恒夫

（コード番号 9831 東証第一部）

問 合 せ 先  執行役員経営企画室長  清村 浩一

（TEL. 0570-078-181）

業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年 10 月 28 日に開示した連結業績予想を以下の通り修正いたしますのでお知らせいたします。

１．2021 年３月期 通期連結業績予想数値の修正(2020 年４月１日～2021 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,719,000

百万円

75,200

百万円

81,000

百万円

32,000

円 銭

38.82

今回修正予想（Ｂ）  1,719,000 75,200 81,000 43,000 52.15

増 減 額（Ｂ－Ａ）  － － － 11,000

増 減 率（ ％ ）  － － － 34.4

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
1,611,538 38,326 46,074 24,605 28.38

２．修正の理由

売上高、営業利益、経常利益につきましては、2020年10月28日に開示した数値から乖離しておりませんが、税

効果会計を含む法人税等合計の検証を行った結果、法人税等合計が前回見込みよりも11,000百万円減少し、親会

社株主に帰属する当期純利益が増加する見通しとなりましたので、上記のとおり修正いたします。

【業績予想に関する留意事項】

上記の予想及び記述につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後の様々な要因により、予想数値とは大き

く異なる可能性があります。

以上